ỦY BAN NHÂN DÂN                         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH BÌNH ĐỊNH                                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:            /UBND - TD                                         Bình Định, ngày      tháng       năm 2024

V/v giải quyết khiếu nại của
ông Nguyễn Ngọc Châu

Kính gửi: Sở Lao động – Thương binh và Xã hội.

UBND tỉnh nhận được đơn của ông Nguyễn Ngọc Châu (Địa chỉ: Thôn Thuận
Thái, xã Nhơn An, thị xã An Nhơn), đơn có nội dung: Không đồng ý rút đơn khiếu nại,
ông tiếp tục khiếu nại Quyết định số 2391/QĐ-UBND ngày 06/4/2023 của Chủ tịch
UBND thị xã An Nhơn về việc giải quyết khiếu nại đối với ông liên quan đến chế độ

thương binh đối với ông. Qua xem xét hồ sơ vụ việc, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến
như sau:

Việc khiếu nại của ông Nguyễn Ngọc Châu được UBND tỉnh ban hành Văn bản
số 4109/SUBND-TD ngày 31/5/2024 về việc đình chỉ giải quyết khiếu nại đối với ông,

với lý do có đơn xin rút khiếu nại. Nay, ông Nguyễn Ngọc Châu có đơn yêu cầu được
tiếp tục giải quyết khiếu nại. Căn cứ khoản 8, Điều 11 Luật Khiếu nại năm 2011 quy

định các khiếu nại không được thụ lý “Có văn bản thông báo đình chỉ việc giải quyết
khiếu nại mà sau 30 ngày người khiếu nại không tiếp tục khiếu nại”, Chủ tịch UBND
tỉnh giao Sở Lao động – Thương binh và Xã hội rà soát lại toàn bộ hồ sơ vụ việc, chủ
trì phối hợp với Thanh tra tỉnh, UBND thị xã An Nhơn và các cơ quan có liên quan, tổ
chức đối thoại với ông Nguyễn Ngọc Châu, báo cáo kết quả cho UBND tỉnh xem xét
giải quyết dứt điểm vụ việc trước ngày 10/7/2024.

Giám đốc Sở Lao động – Thương binh và Xã hội khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, PCT. Lâm Hải Giang;

- Ban Nội chính Tỉnh ủy;
- Thanh tra tỉnh;
- VP. Đoàn ĐBQH&HĐND tỉnh;
- CVP, PVP-TD;

- Ban TCD tỉnh;

- UBND thị xã An Nhơn;
- Ông Nguyễn Ngọc Châu (để biết);
- Lưu: VT, HSVV, V.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

              Lâm Hải Giang

4567 17 06